

30 października 2008



## Ważne kieleckie skrzyżowanie będzie zmienione

Zarząd Województwa pozytywnie zaopiniował lokalizację inwestycji, związanej z budową węzła drogowego w zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, Żytniej na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 762 i 786 w Kielcach.

**Zarząd Województwa pozytywnie zaopiniował lokalizację inwestycji, związanej z budową węzła drogowego w zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, Żytniej na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 762 i 786 w Kielcach.**

Projekt zakłada budowę estakady długości ok. 350 metrów w pasie rozdziału ulic Żelaznej i Armii Krajowej. Przebiegały będą na niej dwie jezdnie po dwa pasy ruchu każda. Po obu stronach estakady wybudowane będą dwupasmowe łącznice prowadzące ruch pojazdów do skrzyżowania z ulicami Żytnią i Grunwaldzką. Powstanie też tunel dla pieszych (szer. 6m wys. 3m) w nasypie kolejowym po południowej stronie ulicy Grunwaldzkiej. Inwestycja obejmuje również budowę przejścia podziemnego dla pieszych pod skrzyżowaniem ulic: Żelaznej, Żytniej, Armii Krajowej i Grunwaldzkiej. Wyremontowany zostanie także wiadukt pod ulicą Mielczarskiego. Ulice w obrębie skrzyżowania zostaną rozbudowane - prace obejmą poszerzenie jezdni i korektę geometrii ulic. Robotom towarzyszyć będą prace przy urządzeniach infrastruktury technicznej, m.in. powstanie nowe oświetlenie na odcinkach objętych przebudową i sygnalizacja świetlna na modernizowanym skrzyżowaniu.

Podczas dzisiejszego posiedzenia, Zarząd Województwa przyjął również aktualizacje wprowadzone do projektu zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 776 Kraków - Busko Zdrój na odcinku od granicy województwa świętokrzyskiego (km 43+054) do Buska zdroju (km 83+916) długości 40,124 km wraz z remontem mostu przez rzekę Nidę w Wiślicy oraz kolidującej infrastruktury technicznej”. Modernizacja tej drogi to największa inwestycja drogowa, która ma być realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Jej koszt to 110 mln zł, z czego unijne dofinansowanie wyniesie ma 90 mln złotych. Rozbudowa ma być zakończona do 2011 roku.